Российская Федерация
Ростовская область

Неклиновский район
Собрание депутатов Покровского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

       «Об определении на территории муниципального

        образования  « Покровское  сельское поселение»

        границ, прилегающих к некоторым  организациям
         и объектам территорий, на которых не допускается
        розничная продажа алкогольной продукции »

        Принято

Собранием депутатов
                                       09 июля  2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. №171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Собрание депутатов Покровского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1.Утвердить порядок определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам , на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  согласно приложению (приложение №1).

2.Утвердить перечень объектов, на территориях, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению (приложение №2).

3.Утвердить границы территорий, прилегающих к вышеуказанным объектам согласно приложению (приложение №3).

4.Признать утратившим силу решение Собрания Депутатов Покровского сельского поселения от 16.апреля 2013 года №24 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Покровского сельского поселения»

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам муниципальной собственности (председатель Гордиенко В.Г.).
6.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава Покровского

сельского поселения                                                 В.Г. Гордиенко

с.Покровское

09 июля 2013г. № 28
                                                                                                                         Приложение №1

                                                                                                        к решению Собранию депутатов

                                                                                                     Покровского сельского поселения

                                                                                                      «Об определении на территории   муниципального

                                                                                                        образования «Покровское  сельское поселения»

                                                                                                         границ, прилегающих к некоторым организациям

                                                                                                    и объектам территорий, на которых не допускается

                                                                                                         розничная продажа алкогольной продукции»

Порядок

определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям  и  объектам, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

При установлении конкретных границ прилегающих территорий минимальным значением расстояния считать 39 метров.

При определении границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания минимальным значением расстояния считать 39 метров.

При определении способа расчета  расстояний от организаций и объектов, где запрещается розничная торговля  алкогольной продукции   до границ, прилегающих территорий  применять способ расчета по кратчайшему маршруту движения пешехода (тротуарам, пешеходным и надземным переходам).

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние примерять по ближайшему пешеходному переходу, обозначенному в соответствии  с Правилами дорожного движения.

Расстояние от организаций и объектов в границах, которых  запрещена розничная продажа алкогольной продукции, рассчитывать от  основного входа для посетителей в здание (строение, сооружение), где  расположены организации  и (или) объекты, до входа посетителей в  стационарный торговый объект.

При учете расстояния учитывать, имеет ли организация и (или) объект прилегающую территории.

При наличии обособленной территории расстояние рассчитывать от входа для посетителей на обособленную  территорию до входа для посетителей  в стационарный торговый объект.

При отсутствии обособленной территории — от входа для посетителей  в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

В случае  если организации и (или) объект (торговые центры) несколько входов, то при определении   границ прилегающих территорий производить расчет от ближайшего входа до организации и (или) объекта (торгового центра).
                                                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                                      к решению Собрания депутатов

                                                                                                                    Покровского сельского поселения

                                                                                              «Об определении на территории   муниципального

                                                                                                        образования «Покровское сельское поселения»

                                                                                                         границ, прилегающих к некоторым организациям

                                                                                                   и объектам территорий, на которых не допускается

                                                                                                         розничная продажа алкогольной продукции»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов на территориях, прилегающих к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№
	Наименование объекта
	Адрес местоположения

	         Образовательные организации

	1
	МБОУ «Покровская средняя общеобразовательная школа НОК»
	с Покровское , пер. Чкаловский 2

	2
	МБОУ «Покровская средняя общеобразовательная школа №3 »
	с. Покровское , ул Ленина 438

	3
	МБОУ «Покровская средняя общеобразовательная школа №2»
	с. Покровское , пер. Маяковского 3

	4
	МБ ДОУ детский сад «Теремок»
	с. Покровское ул. СХТ 8 а

	5
	МБ ДОУ детский сад «Колосок»
	с. Покровское пер. Тургеневский 38

	6
	МБ ДОУ детский сад «Василек»
	с. Покровское ул. Ленина 208

	7
	МБ ДОУ детский сад «Аленушка»
	с. Покровское ул. Ленина 277

	8
	ГБУ СОН РО СРЦ по Неклиновскому  району
	с. Покровское ул. Свердлова 285

	9
	Центральная районная больница
	с. Покровское пер. Парковый 27

	10
	Поликлиника
	с. Покровское пер. Тургеневский 17

	11
	ДЮСШ
	с. Покровское пер. Тургеневский 10

	12
	Многофункциональный спортивный зал
	с. Покровское пер. Тургеневский 27

	13
	МБ ОУ ДОД МБОУ «Центр внешкольной работы
	С. Покровское, пер. Чкаловский,2а.

                                                                                                  Приложение №3

                                                                                       к решению Собрания депутатов

                                                               Границы

                     объектов на территориях, прилегающих к которым, не допускается

                                                 розничная продажа алкогольной продукции
Схема границ прилегающих территорий

ЦВР (Центр внешкольной работы)

с.Покровское, пер.Чкаловский,2-а

[image: image1.png]Quin Mpaeka Ba Xypean daoger UectpyweTsl Crpasea

5 Feinere | @nybrrunan kapacrposan kapra x| +
el ®

€ > | fngekc | [© maps rosresstrru/Portaioniing/

2 e &

oPTAT YCIVT My6nusnas kagactposas kapra | (= Aocrymme s fr—
NVBIHAR KATACTPOBAR KAPTA a woSwnswow yerpoicroe | b AP Store | b Googlepay

KagacTa0esii HOMED, 3A0et, KoopAMHaTa o 2 =
Herpuep <61610104125, <6116, Heaewamocrv] [ 2| (@ b 8 & -
Moo Wi <55 755769, 7 B176715

61:26:0050114:35 e |

¥ Pacuypermei nonc

Onererga B8 Ynpasnene kaproii +

Haligen 1 oobert

1. 8120080192218
PosToscxas o8, prs Hesmworcus, o
Moxporcros, nep dxancrcrnd. 2 8

VioBpanoe & &)

4014401 @51 2015 | @PocpezeTo, 2013 | Ceeasian o comonnewn | Coramee o enomsssemon | Copsess | (16

[image: image2]
Схема границ прилегающих территорий

МБ ДОУ детский сад «Аленушка» ,
с.Покровское, ул.Ленина,277

[image: image3.jpg]

[image: image4]
Схема границ прилегающих территорий

МБ ДОУ детский сад «Василек»

с.Покровское, ул.Ленина,208

[image: image5.jpg]

[image: image6]
Схема границ прилегающих территорий

МБ ДОУ детский сад «Колосок»

 с.Покровское, пер.Тургеневский,38

[image: image7.jpg]

[image: image8]
Схема границ прилегающих территорий

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Покровская средняя общеобразовательная школа №2, пер.Маяковского,3

[image: image9.jpg]

[image: image10]
Схема границ прилегающих территорий

Поликлиника

с.Покровское, пер.Тургеневский,17

[image: image11.jpg]

[image: image12]
Схема границ прилегающих территорий

Спортивный комплекс

с.Покровское, пер.Тургеневский,27

[image: image13.jpg]

[image: image14]
Схема границ прилегающих территорий

ГБУ СОН РО СРЦ

по Неклиновскому району, с.Покровское, ул.Свердлова,285

[image: image15.jpg]

[image: image16]
Схема границ прилегающих территорий

МБ ДОУ детский сад «Теремок» ул.СХТ (Сельхозтехники),8-а

[image: image17.jpg]

[image: image18]
Схема границ прилегающих территорий

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Покровская средняя общеобразовательная школа №3, ул.Ленина,438

[image: image19.jpg]

[image: image20]
Центральная районная больница

с.Покровское, пер.Парковый,27

[image: image21.jpg]

[image: image22]
Схема границ прилегающих территорий

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Покровская средняя общеобразовательная школа НОК, пер.Чкаловский,2
[image: image23.png]

[image: image24]
ул.Чехова

пер.Чкаловский

    ЦВР

    Вход в здание

Граница прилегающей территории

39 метров максимальное расстояние

пер.Тургеневский

ул.Ленина

    Д/с Аленушка

    Вход в здание

Граница прилегающей территории

39 метров максимальное расстояние

ул.Ленина

Д/С Василек

    Вход в здание

Граница прилегающей территории

39 метров максимальное расстояние

ул.Привокзальная

пер.Тургеневский

    Д/С Колосок

    Вход в здание

Граница прилегающей территории

39 метров максимальное расстояние

пер.Маяковского

ул.Ленина

Школа №2

    Вход в здание

Граница прилегающей территории

39 метров максимальное расстояние

ул.Чехова

ул.Урицкого

пер.Тургеневский

Поликлиника

    Вход в здание

Граница прилегающей территории

39 метров максимальное расстояние

пер .Комсомольский

пер.Тургеневский

  Спортивный комплекс

    Вход в здание

Граница прилегающей территории

39 метров максимальное расстояние

ул.Свердлова

пер.Тургеневский

       СРЦ

    Вход в здание

Граница прилегающей территории

39 метров максимальное расстояние

ул.СХТ (Сельхозтехники)

Д/С Теремок

    Вход в здание

Граница прилегающей территории

39 метров максимальное расстояние

пер.Вокзальный

ул.Свердлова

ул.Ленина

Школа№3

    Вход в здание

Граница прилегающей территории

39 метров максимальное расстояние

пер.Комсомольский

Центральная районная больница

    Вход в здание

Граница прилегающей территории

39 метров максимальное расстояние

ул.Ленина

пер.Чкаловский

    НОК

    Вход в здание

Граница прилегающей территории

39 метров максимальное расстояние